

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS**INSUMOS**

PROYECTO 1

| CODIGO CPC | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES | CANT. | UNITARIO |
|-------------------|---|--------------|-----------------|
| 85940.00.1 | Impresión de Trípticos | 2500 | 0.20 |
| 85940.00.1 | Impresión de Adhesivos | 1000 | 0.20 |
| | | 3500 | |

| CODIGO CPC | DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD | CANT. | UNITARIO |
|-------------------|--|--------------|-----------------|
| 83632.00.1 | Difusión a través de Cariamanga TV. | 72 | 10.00 |
| 83632.00.1 | Elaboración sw Spot publicitario | 1 | 100.00 |
| 83632.00.1 | Difusión a través de la Radio Ecuasur y Cariamanga | 72 | 5.00 |
| | | 145 | |

| |
|--|
| |
| |

| |
|---------------|
| TOTAL |
| 500.00 |
| 200.00 |
| 700.00 |

| |
|-----------------|
| TOTAL |
| 720.00 |
| 100.00 |
| 360.00 |
| 1,180.00 |

| CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA- | |
|--|--|
| RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROYECTO | |
| 1.- DIRECCIÓN, E.P., COORDINACIÓN: | |
| PRIMERA JEFATURA | |
| 2.- COORDINACIÓN-GERENCIA: | |
| ADMINISTRACIÓN GENERAL | |
| 3.- PROYECTO: | |
| CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y CONCIENTIZACIÓN A LA CIUDADANÍA DEL CANTÓN C | |
| 3.1.- ACTIVIDAD: | |
| Campañas de prevención en: CONTROL DE INUNDACIONES, SISMOS, TERREMOTOS, DESLAVES; C FORESTALES Y ESTRUCTURALES; USO ADECUADO DEL GLP; MANIPULACIÓN INDEBIDA DE FUEGOS MANEJO DE EXTINTORES; USO CORRECTO DE LA LINEA DE EMERGENCIA Y LA LINEA DE INFORMAC 2688961 | |
| DETALLE DE LA INVERSIÓN | |
| | CANTIDAD |
| 4.- GASTO CORRIENTE | |
| 4.1. | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCION Y PUBLICACIONES 3,500 |
| 4.2. | DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 145 |
| SUBTOTAL: | |
| 3,645 | |
| TOTAL: | |

CALVAS

1

CALVAS.

CONTROL DE INCENDIOS
PIROTÉCNICOS; USO Y
CIÓN DE BOMBEROS

ASIGNACIÓN

700.00
1,180.00

1,880.00

1,880.00

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

INSUMOS

PROYECTO 2

| CODIGO CPC | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| 85940.00.1 | tripticos plucitarios | 2000 | 0.20 | 400.00 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | 2000 | TOTAL: | 400.00 |

| CODIGO CPC | MATERIAL DE OFICINA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---------------------------------|-------|---------------|--------------|
| 38911.01 | Marcador permanente color negro | 5 | 0.60 | 3.00 |
| 38911.01 | Marcador permanente color rojo | 5 | 0.60 | 3.00 |
| 32121.01 | Papel periódico | 10 | 0.50 | 5.0 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | 20 | TOTAL: | 11.00 |

| CODIGO CPC | ALIMENTOS Y BEBIDAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-------------------------------------|-------|---------------|---------------|
| | Cofebreak a los personas asistentes | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | 1 | TOTAL: | 500.00 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROYECTO

2

1.- DIRECCIÓN, E.P., COORDINACIÓN:

PRIMERA JEFATURA

2.- COORDINACIÓN-GERENCIA:

ADMINISTRACION GENERAL

3.- PROYECTO:

FORMACIÓN DE EQUIPOS DE BRIGADAS COMUNITARIAS

3.1.- ACTIVIDAD:

CONFORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DE LAS 4 NUEVAS BRIGADAS RURALES, UTUANA, COLAISACA, SANGUILLIN Y EL LUCERO

DETALLE DE LA INVERSIÓN

CANTIDAD ASIGNACIÓN

4.- GASTO CORRIENTE

| | | | |
|------------------|--|----------------|---------------|
| 4.1. | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCION Y PUBLICACIONES | 2,000 | 400.00 |
| SUBTOTAL: | | Err:522 | 400.00 |

5.- BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

| | | | |
|------------------|---------------------|---------------|---------------|
| 5.1. | MATERIAL DE OFICINA | 20 | 11.00 |
| 5.1. | ALIMENTOS Y BEBIDAS | 25 | 500.00 |
| SUBTOTAL: | | 45 | 511.00 |
| TOTAL: | | 911.00 | |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

INSUMOS

PROYECTO 3

| CODIGO CPC | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|------------|---------------|---------------|
| 32600.03.2 | original y dos copias tamaño oficio Block solicitud de inspección del 2701 al 3500 | 10 | 20.00 | 200.00 |
| 32600.03.2 | original y dos copias tamaño oficio Block solicitud de inspección del 2701 al 3500 | 100 | 0.50 | 50.00 |
| | Formularios de Notificación | | | |
| 32600.03.2 | Otras impresiones | 1 | 200.00 | 200.00 |
| | | 111 | TOTAL: | 450.00 |

| CODIGO CPC | OTROS SERVICIOS GENERALES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-----------|---------------|-----------------|
| | servicio de recarga de extintores PQS | 48 | 25.00 | 1200.00 |
| | Otros servicios generales no especificados | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | 49 | TOTAL: | 1,700.00 |

| CODIGO CPC | MATERIAL DE OFICINA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|-------------|---|-----------|---------------|--------------|
| 32600.09.3 | Correctores (Esfero) | 3 | 1.00 | 3.00 |
| 38911.00.17 | Esferos bic punta fina color azul | 10 | 0.30 | 3.00 |
| 32600.09.4 | Estilete | 1 | 0.35 | 0.35 |
| 35120.00.2 | Frasco de tinta para almohadilla color neggro | 1 | 4.00 | 4.00 |
| 32153.03.2 | Archivadores tamaño oficio | 10 | 2.70 | 27.00 |
| 32600.02.2 | Carpeta folder color rojo incluya wincha | 10 | 0.15 | 1.50 |
| 32600.09.4 | Sacagraphas | 1 | 0.40 | 0.40 |
| 32600.09.1 | Borrador de lápiz | 2 | 0.15 | 0.30 |
| 32129.03.1 | Papel bond A4 (Resmas) 75 gramos | 3 | 4.50 | 13.50 |
| 32600.09.4 | Flash memory 8g | 1 | 30.00 | 30.00 |
| 42995.01 | grampas | 2 | 1.00 | 2.00 |
| | | 44 | TOTAL: | 85.05 |

| CODIGO CPC | MAQUINARIAS Y EQUIPOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-----------------------|----------|---------------|-----------------|
| 48322.02 | Camara fotografica | 1 | 300.00 | 300.00 |
| 48253.00 | detector de gases | 1 | 5000.00 | 5000.00 |
| 48253.00 | comprobador de fases | 1 | 60.00 | 60.00 |
| | | 3 | TOTAL: | 5,360.00 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS**RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROYECTO**

3

1.- DIRECCIÓN, E.P., COORDINACIÓN:

PRIMERA JEFATURA

2.- COORDINACIÓN-GERENCIA:

ADMINISTRACIÓN GENERAL

3.- PROYECTO:

FORTALECIMIENTO EN PREVENCIÓN DE INCENDIOS

3.1.- ACTIVIDAD:

INSPECCIONES, citaciones, notificaciones, clausuras, aprobación de planos, simulacros
INSPECCIONES, citaciones, notificaciones, clausuras, aprobación de planos, simulacros
INSPECCIONES, citaciones, notificaciones, clausuras, aprobación de planos, simulacros

| DETALLE DE LA INVERSIÓN | | CANTIDAD | ASIGNACIÓN |
|--|---------------------------|-----------------|-------------------|
| 4.- SERVICIOS GENERALES | | | |
| 4.1. | IMPRESIÓN REPRODUCCION | 111 | 450.00 |
| 4.2. | OTROS SERVICIOS GENERALES | 49 | 1,700.00 |
| SUBTOTAL: | | 160 | 2,150.00 |
| 5.- BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE | | | |
| 5.1. | MATERIAL DE OFICINA | 44 | 85.05 |
| SUBTOTAL: | | 85.05 | 85.05 |
| 6.- BIENES DE LARGA DURACION | | | |
| 6.1 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 3 | 5,360.00 |
| SUBTOTAL: | | 5,360.00 | 5,360.00 |
| TOTAL: | | 7,595.05 | 7,595.05 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

INSUMOS

PROYECTO 4

| CODIGO CPC | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|-----------------|
| 85940.00.1 | Impresión de Trípticos | 10000 | 0.20 | 2000.00 |
| 85940.00.1 | Impresión de Adhesivos | 1000 | 0.20 | 200.00 |
| | | 11000 | TOTAL: | 2,200.00 |

| CODIGO CPC | MATERIAL DE OFICINA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--------------------------------------|-------|---------------|--------------|
| 38911.01 | marcadores para pizarra negro y azul | 10 | 1.00 | 10.00 |
| 32600.09.1 | borrador para marcador | 10 | 0.30 | 3.00 |
| 32600.09.4 | Flash memory 8g | 1 | 30.00 | 30.00 |
| 45250.00 | cd | 10 | 1.00 | 10.00 |
| 32121.00.1 | Papel periódico | 20 | 0.30 | 6.00 |
| | | 51 | TOTAL: | 59.00 |

| CODIGO CPC | MAQUINARIAS Y EQUIPOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-----------------------|-------|---------------|---------------|
| 47322.01.1 | Filmadora | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 500.00 |

| CODIGO CPC | EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| 45220.00.1 | computadora portátil de 10 " | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 500.00 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROYECTO

4

1.- DIRECCIÓN, E.P., COORDINACIÓN:

PRIMERA JEFATURA

2.- COORDINACIÓN-GERENCIA:

ADMINISTRACIÓN GENERAL

3.- PROYECTO:

INSTITUCIONES EDUCATIVAS, PUBLICAS Y PRIVADAS PREPARADOS ANTE EVENTOS ADVERSOS

3.1.- ACTIVIDAD:

ELABORACIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES (TRÍPTICOS, AFICHES, VOLANTES,ETC)
CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN PARA ESTUDIANTES, PROFESORES, GERENTES, GRUPOS DE
PERSONAS DEL CANTÓN CALVAS
ELABORACIÓN DE PRODUCTOS COMUNICACIONALES (TRÍPTICOS, AFICHES, VOLANTES,ETC)
CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN PARA ESTUDIANTES, PROFESORES, GERENTES, GRUPOS DE

| DETALLE DE LA INVERSIÓN | CANTIDAD | ASIGNACIÓN |
|---|--------------|-----------------|
| 4.- SERVICIOS GENERALES | | |
| 4.1 EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICIDAD | 11000 | 2200.00 |
| SUBTOTAL: | 11000 | 2,200.00 |
| 5.- BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE | | |
| 5.1. MATERIALES DE OFICINA | 51 | 59.00 |
| SUBTOTAL: | | 59.00 |
| 6.- BIENES DE LARGA DURACION | | |
| 6.1 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS | 1 | 500.00 |
| 6.2 MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 1 | 500.00 |
| SUBTOTAL: | | 1,000.00 |
| TOTAL: \$ | | 3,259.00 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

INSUMOS

PROYECTO 5

| CODIGO CPC | SERVICIOS DE CAPACITACION | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|------------------|
| | CURSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | CURSO EN INVESTIGACIÓN DE INCENDIOS | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | PRIMEROS AUXILIOS, BÁSICO Y AVANZADO | 2 | 100.00 | 200.00 |
| | PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES Y ESTRUCTURALES | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | BOMBEROTECNIA I Y II | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | BUSQUEDA Y RESCATE I Y II | 2 | 150.00 | 300.00 |
| | COMBATE CONTRA INCENDIOS | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | CURSO DE BOMBAS, ESPUMA, ESCALERAS Y CUERDAS | 2 | 150.00 | 300.00 |
| | IDENTIFICACIÓN Y MANEJO DE MATERIALES PELIGROSOS | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | OPERACION DE RESCATE EN ESTRUCTURAS COLAPSADAS | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | OPERADOR DE MOTOBOMBAS Y AMBULANCIAS | 2 | 180.00 | 360.00 |
| | RESCATE EN ALTURAS Y ESPACIOS CONFINADOS | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | RESCATE VEHICULAR | 2 | 200.00 | 400.00 |
| | MANEJO DE INCIDENTES I Y II | 2 | 300.00 | 600.00 |
| | MANEJO DE EXTINTORES | 2 | 100.00 | 200.00 |
| | CURSOS INTERNACIONALES | 2 | 2000.00 | 4000.00 |
| | | 32 | TOTAL: | 11,160.00 |

| CODIGO CPC | ALIMENTOS Y BEBIDAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| | Servicio de alimentación al personal del Cuerpo de Bomberos de la ciudad de Cariamanga, en diferentes eventos, cursos, talleres , trabajos extraordinarios | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 500.00 |

| CODIGO CPC | MOBILIARIOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---------------------------|-------|---------------|----------------|
| | MESAS PARA DICTAR CHARLAS | 10 | 110.00 | 1100.00 |
| | | 10 | TOTAL: | 1100.00 |

| CODIGO CPC | VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|-----------------|
| | Viáticos y subsistencias en el interior para personal operativo | 1 | 3500.00 | 3500.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 3,500.00 |

| CODIGO CPC | PASAJES EN EL INTERIOR. | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| | Pasajes en el interior para personal operativo del CBC. | 1 | 800.00 | 800.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 800.00 |

INSUMOS

| CODIGO CPC | MATERIALES DE OFICINA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-------------------------------------|-------|---------------|---------------|
| | Marcadores tiza liquida color negro | 1 | 2.00 | 2.00 |
| | Marcadores tiza liquida color rojo | 1 | 2.00 | 2.00 |
| | Otros materiales | 1 | 200.00 | 200.00 |
| | | 3 | TOTAL: | 204.00 |

| CODIGO CPC | FLETES Y MANIOBRAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-------------------------------|-------|---------------|---------------|
| | Fletes y Maniobras en general | 1 | 700.00 | 700.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 700.00 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROYECTO

5

1.- DIRECCIÓN, E.P., COORDINACIÓN:

PRIMERA JEFATURA

2.- COORDINACIÓN-GERENCIA:

ADMINISTRACIÓN GENERAL

3.- PROYECTO:

ATENCIÓN ANTE INCENDIOS Y EVENTOS ADVERSOS

3.1.- ACTIVIDAD:

CURSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA, CURSO DE INVESTIGACION DE INCENDIOS, PRIMEROS AUXILIOS BASICO Y AVANZADO, PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES Y ESTRUCTURALES; BOMBEROTECNIA I Y II; BUSQUEDA Y RESCATE I Y II; COMBATE CONTRA INCENDIOS, BOMBAS, ESPUMA, ESCALERAS Y CUERDAS; IDENTIFICACION Y MANEJO DE MATERIALES PELIGROSOS; OPERACION DE RESCATE EN ESTRUCTURA COLAPSADAS, OPERADOR DE MOTOBOMBAS Y AMBULANCIAS, RESCATE EN ALTURAS

| DETALLE DE LA INVERSIÓN | CANTIDAD | ASIGNACIÓN |
|-------------------------|----------|------------|
|-------------------------|----------|------------|

4.- CONTRATACION DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

| | | |
|---|----|----------|
| 4.1 SERVICIO DE CAPACITACION | 32 | 11160.00 |
| 4.2 PASAJES EN EL INTERIOR | 1 | 800.00 |
| 4.3 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR | 1 | 3500.00 |

SUBTOTAL: 34 15,460.00

5.- BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

| | | |
|----------------------------|---|--------|
| 5.1. MATERIALES DE OFICINA | 3 | 204.00 |
| 5.2. FLETES Y MANIOBRAS | 1 | 700.00 |
| 5.3. ALIMENTOS Y BEBIDAS | 1 | 500.00 |

SUBTOTAL: 5 1,404.00

6.- BIENES DE LARGA DURACION

| | | |
|----------------|----|----------|
| 6.1 MOBILIARIO | 10 | 1,100.00 |
|----------------|----|----------|

SUBTOTAL: 10 1,100.00

TOTAL: \$ 17,964.00

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS

INSUMOS

PROYECTO 6

| CODIGO CPC | AGUA POTABLE | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| | Consumo de agua potable mes de diciembre 2011 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de enero 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de febrero 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de marzo 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de abril 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de mayo 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de junio 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de julio 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de agosto 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de septiembre 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de octubre 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Consumo de agua potable mes de noviembre 2012 | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | | 12 | TOTAL: | 480.00 |

| CODIGO CPC | ENERGIA ELÉCTRICA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| | Consumo de energía eléctrica mes de diciembre 2011 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de enero 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de febrero 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de marzo 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de abril 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de mayo 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de junio 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de julio 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de agosto 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de septiembre 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de octubre 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | Consumo de energía eléctrica mes de noviembre 2012 | 1 | 30.00 | 30.00 |
| | | 12 | TOTAL: | 360.00 |

| CODIGO CPC | (Líneas Telefónicas e internet corporativo)TELECOMUNICACIONES (Líneas Telefónicas e internet corporativo)TELECOMUNICACIONES (Líneas Telefónicas e internet corporativo)TELECOMUNICACIONES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|----------|-------|
| | Consumo de telecomunicaciones mes de diciembre 2011 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicacionesmes de enero 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicaciones de febrero 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicaciones mes de marzo 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo detelecomunicacionesmes de abril 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicacionesmes de mayo 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |

| | | | | |
|--|--|---|-------|-------|
| | Consumo de telecomunicacionesmes de junio 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
|--|--|---|-------|-------|

| CODIGO CPC | (Líneas telefónicas e internet corporativo)TELECOMUNICACIONES (Líneas Telefónicas e internet corporativo)TELECOMUNICACIONES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| | Consumo de telecomunicacionesmes de julio 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicacionesmes de agosto 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicacionesmes de septiembre 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicacionesmes de octubre 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | Consumo de telecomunicacionesmes de noviembre 2012 | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | | 12 | TOTAL: | 960.00 |

| CODIGO CPC | SERVICIO DE CORREO | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| 85950.01.1 | Servicio de Correo durante el año 2012 | 1 | 200.00 | 200.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 200.00 |

| CODIGO CPC | FLETES Y MANIOBRAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|--------------|
| 73112.00.1 | Servicio de fletes y maniobras durante el año 2012 | 1 | 50.00 | 50.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 50.00 |

| CODIGO CPC | EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| 85990.00.2 | Talonnario de Recibos de Bomberos de 100 recibos | 2 | 5.00 | 10.00 |
| 85990.00.2 | Libretines de deposito del sector publico del 1001 al 1500 original y dos copias | 5 | 9.00 | 45.00 |
| 85990.00.2 | Libretines facturas del 2501 al 3600 original y copia | 11 | 6.50 | 71.50 |
| 85990.00.2 | Libretín de liquidacion de compras del 031 al 040 original y una copia, papel quimico | 1 | 8.00 | 8.00 |
| 85990.00.2 | Hojas menbretadas a color oficios tamaño A4 | 200 | 0.15 | 30.00 |
| 85990.00.2 | Impresión de acuerdos, pergaminos, tarjetas | 1 | 200.00 | 200.00 |
| 85990.00.2 | Comprobante de Retencion | 200 | 0.75 | 150.00 |
| 85990.00.2 | Impresión de ordenes de movilización de vehiculos del 01 al 100 | 1 | 10.00 | 10.00 |
| | | 421 | TOTAL: | 524.50 |

| CODIGO CPC | SERVICIO DE CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVO | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|-----------------|
| | GESTIÓN PÚBLICA Y CONTROL SOCIAL | 1 | 80.00 | 80.00 |
| | CONTRATACIÓN PÚBLICA | 2 | 150.00 | 300.00 |
| | LEY DE SERVICIO PÚBLICO (LOSEP) | 1 | 150.00 | 150.00 |
| | SINFIP (SISTEMA NACIONAL DE FINANZAS PÚBLICAS) | 2 | 100.00 | 200.00 |
| | MANEJO DE SISTMA OPERATIVO PROCESADOR, HOJAS ELÉCTRONICAS; DIAPOSITIVAS, INTERNET Y SUS APLICACIONES | 2 | 70.00 | 140.00 |
| | NORMAS DE CONTROL INTERNO | 2 | 70.00 | 140.00 |
| | CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL | 1 | 100.00 | 100.00 |
| | | 11 | TOTAL: | 1,110.00 |

| CODIGO CPC | VIATICOS Y SUBSITENCIAS EN EL INTERIOR | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|-----------------|
| | Viáticos y subsistencias en el interior para personal administrativo | 1 | 2000.00 | 2000.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 2,000.00 |

| CODIGO CPC | PASAJES EN EL INTERIOR | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| | Pasajes en el interior personal administrativo | 1 | 800.00 | 800.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 800.00 |

| CODIGO CPC | ESPECTÁCULOS CULTURALES Y SOCIALES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| 85970.01.1 | Gastos exposición casa abierta Bomberos Cariamanga, día 10 de octubre | 1 | 300.00 | 300.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 300.00 |

| CODIGO CPC | DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| | Rendición de cuentas año fiscal 2011 por TV. | 1 | 100.00 | 100.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 100.00 |

| CODIGO CPC | OTROS SERVICIOS GENERALES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|-------------|--|-------|---------------|---------------|
| 85940.00.1 | Servicio de fotocopiado durante el año 2012 | 1 | 150.00 | 150.00 |
| 34210.02.01 | Servicio de recarga de tanques de oxígeno | 18 | 10.00 | 180.00 |
| 91123.06.1 | Servicio recolección de basura año 2012 | 12 | 3.00 | 36.00 |
| 62598.00 | Servicio dotación bidón de agua para consumo humano Personal | 12 | 2.00 | 24.00 |
| 89121.03.1 | Servicio de anillados año 2012 | 10 | 3.00 | 30.00 |
| 85990.01 | Servicios generales varios | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | 54 | TOTAL: | 920.00 |

| CODIGO CPC | OTROS SERVICIOS GENERALES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|-------------|--|-------|---------------|---------------|
| 85940.00.1 | Servicio de fotocopiado durante el año 2012 | 1 | 150.00 | 150.00 |
| 34210.02.01 | Servicio de recarga de tanques de oxígeno | 18 | 10.00 | 180.00 |
| 91123.06.1 | Servicio recolección de basura año 2012 | 12 | 3.00 | 36.00 |
| 62598.00 | Servicio dotación bidón de agua para consumo humano Personal | 12 | 2.00 | 24.00 |
| 89121.03.1 | Servicio de anillados año 2012 | 10 | 3.00 | 30.00 |
| 85990.01 | Servicios generales varios | 1 | 300.00 | 300.00 |
| | | 54 | TOTAL: | 720.00 |

| CODIGO CPC | EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIALES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|----------|---------|
| 89121.03.1 | cambio de cableado electrico y caja de revicion Mano de obra | 1 | 100.00 | 100.00 |
| 87159.02.1 | arreglo de tubería de baños y medidor de agua | 2 | 100.00 | 100.00 |
| 54740.00.1 | arreglo del piso del edificio | 1 | 1800.00 | 2500.00 |

| | | |
|---|---------------|-----------------|
| 4 | TOTAL: | 2,700.00 |
|---|---------------|-----------------|

| CODIGO CPC | MAQUINARIAS Y EQUIPOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---------------------------------------|-------|---------------|---------------|
| 87159.01.1 | Mantenimiento bombas de succion | 3 | 30.00 | 90.00 |
| 83149.00.1 | Mantenimiento equipos de comunicaci3n | 4 | 50.00 | 200.00 |
| 87152.00.1 | Mantenimiento de motor a luz | 1 | 80.00 | 80.00 |
| 87159.08.1 | Mantenimiento de la motosierra | 1 | 100.00 | 100.00 |
| | | 9 | TOTAL: | 470.00 |

| CODIGO CPC | VEHICULOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|-----------------|
| 87141.00.1 | Mantenimiento vehiculo mazda doble cabina 4x4 | 6 | 150.00 | 900.00 |
| 87141.00.1 | Mantenimiento vehiculo mazda ambulancia 4x4 | 6 | 150.00 | 100.00 |
| 87141.00.1 | Mantenimiento vehiculo ford ambulancia | 6 | 200.00 | 1200.00 |
| 87141.00.1 | Mantenimiento motocicleta honda | 3 | 60.00 | 2500.00 |
| | | 21 | TOTAL: | 4,700.00 |

| CODIGO CPC | ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| 83349.00.3 | Estudio y diseo de proyecto remodelaci3n fachada de edificio del CBC. | 1 | 100.00 | 100.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 100.00 |

| CODIGO CPC | DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| 83160.01.1 | Remodelaci3n del programa Integrado de Permisos de funcionamiento del Cuerpo de Bomberos e Carlamanga. | 1 | 200.00 | 200.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 200.00 |

| CODIGO CPC | ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMÁTICOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| 51290.00.1 | Pago de licencia de uso de sistemas y paquetes informáticos | 1 | 400.00 | 400.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 400.00 |

| CODIGO CPC | MANTENIMIENTO Y REPARACI3N DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMÁTICOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|----------|--------|
| 87130.00.1 | Mantenimiento y reparaci3n de equipo de computaci3n marca LG de Secretaria. | 1 | 20.00 | 20.00 |
| 87130.00.1 | Mantenimiento y reparaci3n de equipo de computaci3n marca HP COMPUQ de Inspectoría. | 1 | 20.00 | 20.00 |
| 87130.00.1 | Mantenimiento y reparaci3n de equipo de computaci3n marca HP COMPUQ de Recaudaci3n | 1 | 20.00 | 20.00 |
| 87130.00.1 | Mantenimiento y reparaci3n de equipo de computaci3n marca HP Portátil de Primera Jefatura | 1 | 20.00 | 20.00 |
| 87130.00.1 | Mantenimiento al Infucos | 1 | 20.00 | 20.00 |
| 87130.00.1 | Mantenimiento a las Impresoras EPSON, CANON MP250, CANON 1700, CANON 1900 | 6 | 20.00 | 120.00 |

| | | |
|----|---------------|---------------|
| 11 | TOTAL: | 220.00 |
|----|---------------|---------------|

| CODIGO CPC | ALIMENTOS Y BEBIDAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|---------------|
| | Pago de la alimentacion a servidores administrativos | 1 | 100 | |
| | Pago de la alimentacion a bomberos durante comison de servicios y emergencias | 1 | 100.00 | 100.00 |
| | | 1 | TOTAL: | 100.00 |

INVERSIÓN

| CODIGO CPC | VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|-----------------|
| 28236.12.2 | Ternos safari camouflague para bombero (pantalón y chaqueta) | 20 | 60.00 | 1200.00 |
| | Jokey camouflague con logotipo | 10 | 7.00 | 70.00 |
| 28222.01.2 | Camisetas camouflague | 20 | 7.00 | 140.00 |
| 29310.00.1 | Pares de botas selva | 10 | 40.00 | 400.00 |
| 28237.02 | Pares de ligas anchas | 10 | 3.00 | 30.00 |
| 27911.1 | Parches varios, bandera, con nombre y bordado sello de brazo | 20 | 4.00 | 80.00 |
| 28237.02 | Correas anchas color negro | 10 | 8.00 | 80.00 |
| 28236.12.2 | Uniforme para Lenny Torres | 2 | 150.00 | 300.00 |
| 28236.12.2 | Uniforme para Martha Quezada | 2 | 150.00 | 300.00 |
| 29310.00 | Botas de invierno punta de acero | 4 | 80.00 | 320.00 |
| 29310.00 | Trajes de apicultor | 1 | 100.00 | 100.00 |
| 29310.00.2 | Botas forestales | 10 | 60.00 | 600.00 |
| 28231.00.1 | Chompas negras de lana | 10 | 60.00 | 600.00 |
| 28225.00.1 | Camiseta de mujer | 4 | 10.00 | 40.00 |
| | Medallas, distintivos | 1 | 150.00 | 150.00 |
| 28231.09.2 | Trajes de invierno | 3 | 60.00 | 180.00 |
| | | 137 | TOTAL: | 4,590.00 |

| CODIGO CPC | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|----------------------------|---------|---------------|----------------|
| 33310.00.1 | Gasolina Extra | 1164.91 | 1,321 | 1538.85 |
| 33310.00.1 | Gasolina Super | 147.95 | 1,964 | 290.58 |
| 33340.00.1 | Diesel filtrado | 137.99 | 0,925 | 138.98 |
| 35430.01.1 | Aditivos | 5 | 15.00 | 75.00 |
| 33330.01.1 | Aceites | 5 | 8.00 | 40.00 |
| 33380.00.1 | Lubricantes | 5 | 12.00 | 60.00 |
| 33420.01.2 | Refrigerante | 5 | 10.00 | 50.00 |
| | | 1470.85 | TOTAL: | 2193.41 |

| CODIGO CPC | MATERIAL DE OFICINA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-----------------------------------|-------|----------|-------|
| 32600.09.1 | Borrador para tiza liquida | 2 | 2.00 | 4.00 |
| 38911.01 | Marcadores punta fina color negro | 5 | 0.30 | 1.50 |

| | | | | |
|-------------|---|-----|---------------|---------------|
| 38911.01 | Marcadores punta fina color azul | 5 | 0.30 | 1.50 |
| 32600.09.3 | Correctores (Esfero) | 6 | 1.00 | 6.00 |
| | Caja de perillas para corchografo | 1 | 0.80 | 0.80 |
| 44750.00.3 | Estilete | 2 | 0.35 | 0.70 |
| 35130.00.1 | Frasco de tinta para cartuchos de impresoras color negra | 1 | 15.00 | 15.00 |
| 35130.01.1 | Frasco de tinta para cartuchos de impresoras color rojo | 1 | 15.00 | 15.00 |
| 35130.01.1 | Frasco de tinta para cartuchos de impresoras color azul | 1 | 15.00 | 15.00 |
| 35130.01.1 | Frasco de tinta para cartuchos de impresoras color amarillo | 1 | 15.00 | 15.00 |
| 38911.00.17 | Esferos bic punta fina color azul | 25 | 0.30 | 7.50 |
| 38911.00.17 | Esferos bic punta fina color negro | 25 | 0.30 | 7.50 |
| 35120.00.2 | Frasco de tinta para almohadilla color azul | 1 | 4.00 | 4.00 |
| 32153.03.1 | Archivadores tamaño telegrama | 8 | 1.50 | 12.00 |
| 32153.03.1 | Archivadores tamaño oficio | 30 | 2.70 | 81.00 |
| 32192.02.2 | Sobre de manila F2 | 30 | 0.06 | 1.80 |
| 32192.02.2 | Sobre de manila F3 | 10 | 0.06 | 0.60 |
| 32192.02.2 | Sobre de manila F4 | 10 | 0.06 | 0.60 |
| 32192.02.2 | Sobre de manila F5 | 20 | 0.06 | 1.20 |
| 32600.02.2 | Carpeta folder color rojo incluya wincha | 20 | 0.15 | 3.00 |
| 32600.00.2 | Libro de actas | 2 | 4.20 | 8.40 |
| 42997.00.2 | Tijera grande | 2 | 1.20 | 2.40 |
| 32143.20.1 | Papel continuo | 4 | 20.00 | 80.00 |
| 32600.09.4 | Cinta adhesiva | 2 | 0.54 | 1.08 |
| 32600.09.4 | Sacagraphas | 2 | 0.40 | 0.80 |
| 32600.09.1 | Borrador de lápiz | 2 | 0.15 | 0.30 |
| 32129.04.1 | Papel bond A4 (Resmas) 75 gramos | 20 | 4.50 | 90.00 |
| 32600.09.4 | Flash memory 8g | 2 | 30.00 | 60.00 |
| 38912.01.4 | Cartuchos de tinta color negro para impresora canon m250 | 4 | 29.00 | 116.00 |
| 38912.01.4 | Cartuchos de tinta color negro para impresora canon IP1900 | 4 | 15.00 | 60.00 |
| 38912.01.4 | Cartuchos de tinta color negro para impresora canon IP1700 | 4 | 15.00 | 60.00 |
| 38912.01.2 | Cinta EPSON 890 | 2 | 15.00 | 30.00 |
| 32153.03.1 | Archivador tamaño oficio lomo 8CMS | 3 | 1.25 | 3.75 |
| 42995.00 | Clips | 5 | 0.70 | 3.50 |
| 32600.09.4 | perforadora | 2 | 5.00 | 10.00 |
| 32600.00.1 | Directorio telefónico | 2 | 20.00 | 40.00 |
| 32600.09.4 | Grapadora pequeña | 2 | 10.00 | 20.00 |
| 32600.09.4 | Cinta de embalaje | 4 | 0.60 | 2.40 |
| 32600.01.1 | cuadreno espiral grande | 3 | 5.00 | 15.00 |
| 32600.09.4 | Especies valoradas municipio Calvas | 30 | 0.50 | 15.00 |
| | | 305 | TOTAL: | 797.83 |

| CODIGO CPC | MATERIAL DE ASEO | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| 35321.09.1 | Shampoo para vehiculos Bio Monica x galón | 3.00 | 6.00 | 18.00 |
| | Ambiental bio Monica x galones | 4.00 | 5.00 | 20.00 |
| 38993.00.1 | Cepillo para inodoro con base embajador | 3.00 | 2.50 | 7.50 |
| | Trapeador redondo plastico con mango | 6.00 | 2.80 | 16.80 |
| 38993.00.1 | Cepillo tipo plancha para ropa | 2.00 | 1.20 | 2.40 |
| 36410.00.3 | TACHOS PARA BASURA C/TAPA 1 OLT PICA | 1.00 | 4.00 | 4.00 |
| 34170.16 | COLORO GALON | 9.00 | 2.00 | 18.00 |
| 36410.00.1 | Fundas para dispensador jabon liquido | 20.00 | 10.00 | 200.00 |
| 35321.09.1 | DETERGENTE EN POLVO FUNDA 2 KG IND OZZ | 3.00 | 4.00 | 12.00 |
| 38993.00.1 | ESCOBAS LAVAR AUTOS | 1.00 | 16.00 | 16.00 |
| 27992.01.1 | PARES DE GUANTES C. 25 T. 9 SUPER BIC:MASTER | 6.00 | 1.20 | 7.20 |
| | Recogedor de basura Nº 2 con mango | 2.00 | 3.00 | 6.00 |
| 38993.00.1 | Escobas de fibra de coco 30cm Disprodent | 12.00 | 3.00 | 36.00 |
| 36990.05 | Roceador | 4.00 | 2.00 | 8.00 |
| 42911.00.2 | DISPENSADOR DE PH BLANCO JUMBO · 8341 | 2.00 | 27.00 | 54.00 |
| 35333.03.1 | LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS EN GALON | 2.00 | 3.00 | 6.00 |
| 32193.00.1 | PAPEL HIGIENICO FINO BLANCO HD 250 NTS X4U | 3.00 | 9.00 | 27.00 |
| 32193.00.1 | PAPEL HIGIENICO JUMBO FINO BLANCO HD 250 NTS | 3.00 | 2.30 | 6.90 |
| | FRANELA ROJA ANCHO 70 | 6.00 | 2.00 | 12.00 |
| 27992.01.1 | GUANTE CELLERI BIC N 8 CALIBRE 25 | 6.00 | 1.20 | 7.20 |
| 35333.01.1 | ACEITE LIMPIADOR PARA MUEBLES | 2.00 | 1.80 | 3.60 |
| 34620.09.2 | GALONES DE DESINFECTANTE | 5.00 | 6.00 | 30.00 |
| 34170.16 | GALONES DE CLORO | 2.00 | 5.00 | 10.00 |
| 36410.00.2 | Fundas de basura | 20.00 | 3.00 | 60.00 |
| 35332.03.1 | GALON DE CERA BLANCA | 1.00 | 9.00 | 9.00 |
| 34790.52.1 | LITRO DE SILICONA | 1.00 | 6.00 | 6.00 |
| | | 129 | TOTAL: | 603.60 |

| CODIGO CPC | HERRAMIENTAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|----------------------------------|-------|---------------|-----------------|
| 29220.39.1 | Bolsos para trajes estructurales | 4 | 80.00 | 320.00 |
| 42921.20.1 | Juego de llaves Staley | 1 | 300.00 | 300.00 |
| 44214.00.1 | Taladro | 1 | 100.00 | 100.00 |
| 42921.51.1 | Herramientas en general | 1 | 500.00 | 500.00 |
| | | 7 | TOTAL: | 1,220.00 |

| CODIGO CPC | MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-------------------------------------|-------|----------|-------|
|------------|-------------------------------------|-------|----------|-------|

| | | | | |
|------------|----------------------|---|---------------|---------------|
| 35290.10.9 | Medicinas en general | 1 | 50.00 | 50.00 |
| | Botiquin | 1 | 50.00 | 50.00 |
| | | 2 | TOTAL: | 100.00 |

| CODIGO CPC | MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MÉDICO | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|---------------|---------------|
| | Sablon litro | 1 | 2.00 | 2.00 |
| 34250.13 | Agua destilada | 2 | 3.00 | 6.00 |
| 34740.23.1 | Mascarillas desechables para oxigeno, adulto, niño y neontales | 90 | 1.50 | 135.00 |
| 34280.00.1 | Agua oxigenada | 2 | 3.00 | 6.00 |
| 35290.10.4 | Curador | 1 | 2.00 | 2.00 |
| 35290.10.4 | Mentol | 1 | 2.00 | 2.00 |
| 35290.07 | Gasas | 1 | 40.00 | 40.00 |
| 35290.10.4 | Tijera desechable | 2 | 5.00 | 10.00 |
| 35290.07 | Vendas de gasa 4 y 6" | 10 | 5.00 | 50.00 |
| 35290.10.4 | Papel empaque | 2 | 1.00 | 2.00 |
| 35290.07 | Esparadrappo poroso y duro | 4 | 4.00 | 16.00 |
| 35290.10.4 | Guantes estériles | 4 | 10.00 | 40.00 |
| 35290.10.4 | Guantes L, S, M caja | 4 | 10.00 | 40.00 |
| 24120.00.1 | Alcohol potable | 2 | 4.00 | 8.00 |
| 36410.00.1 | Fundas para recolección de desechos contaminados color rojo | 12 | 4.00 | 48.00 |
| 48160.09.2 | Mascarillas quirúrgicas | 1 | 10.00 | 10.00 |
| | | 139 | TOTAL: | 417.00 |

INVERSION

| CODIGO CPC | MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMERIA Y CARPINTERIA | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|--|-------|----------|--------|
| 15310.01.1 | Arena | 4 | 80.00 | 320.00 |
| 37440.00.1 | cemento | 30 | 8.00 | 240.00 |
| 36230.01.1 | Tubos | 5 | 15.00 | 75.00 |
| 41546.01.1 | boquillas | 10 | 3.00 | 30.00 |
| | canaletas | 10 | 2.00 | 20.00 |
| 15320.00.1 | ripio | 4 | 130.00 | 520.00 |

| | | | | |
|------------|-----------------------------------|------|---------------|-----------------|
| 15320.00.1 | piedra | 3 | 100.00 | 300.00 |
| 37560.00.1 | Otros materiales en general | 1 | 345.00 | 345.00 |
| 37320.00.1 | Ladrillo | 1000 | 150.00 | 150.00 |
| 37320.00.1 | Materiales de construcción varios | 1 | 3000 | 3,000.00 |
| | | | TOTAL: | 5,000.00 |

INVERSION

| CODIGO CPC | REPUESTOS Y ACCESORIOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|-------------|--|----------|---------------|-----------------|
| 49129.09.4 | Repuestos y accesorios para vehículo Ambulancia Ford 350 | 1 | 500.00 | 500.00 |
| 49129.09.4 | Repuestos y accesorios para vehículo Ambulancia Mazda 4x4 | 1 | 500.00 | 500.00 |
| 49129.09.5 | Repuestos y accesorios para vehículo Camioneta 4x4 cabina doble | 1 | 500.00 | 500.00 |
| 49129.09.6 | Repuestos y accesorios para Moto Honda XL-200 | 1 | 150.00 | 150.00 |
| 49129.09.7 | Repuestos y accesorios para equipos de comunicación | 1 | 200.00 | 200.00 |
| 49129.09.8 | Repuestos y accesorios para maquinarias y equipos contra incendios | 1 | 500.00 | 500.00 |
| 49129.09.9 | Repuestos y accesorios para equipos de computación | 1 | 650.00 | 650.00 |
| 49129.09.10 | Otros repuestos | 1 | 1000.00 | 1000.00 |
| | | 8 | TOTAL: | 4,000.00 |

| CODIGO CPC | OTROS DE USO Y CONSUMO | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|----------|---------------|---------------|
| 42220.00.1 | Cilindro de Gas | 1 | 70.00 | 70.00 |
| 46410.00 | Pilas para grabadora periodista | 1 | 3.00 | 3.00 |
| 27130.01.1 | Cortinas para dormitorio de bomberos | 2 | 100.00 | 200.00 |
| 16390.21.1 | Mica oscura para el vidrio de dormitorio | 3 | 20.00 | 60.00 |
| 36940.00.1 | Implementos para cocina(vajilla, cubiertos; ollas; sartenes, chuchillos, licuadoras) | 1 | 250.00 | 250.00 |
| | Otros de uso y consumo en general | 1 | 300.00 | 300.00 |
| | | 9 | TOTAL: | 883.00 |

| CODIGO CPC | MOBILIARIOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|-------|----------|--------|
| 38140.19.1 | Atril | 1 | 200.00 | 200.00 |
| 38122.00.4 | Archivador inspector | 1 | 350.00 | 350.00 |
| 38122.00.13 | Perchas de madera | 1 | 300.00 | 300.00 |
| 38122.00 | Escritorio tipo gerente | 1 | 350.00 | 350.00 |
| 38130.00.1 | Estante para cocina | 1 | 300.00 | 300.00 |

| | | | | |
|--|-----------------------------|----|---------------|-----------------|
| | Sillas pica | 10 | 10.00 | 100.00 |
| | Mueble para ubicar banderas | 1 | 300.00 | 300.00 |
| | Mesa de prensa | 1 | 300.00 | 300.00 |
| | | 17 | TOTAL: | 2,200.00 |

| CODIGO CPC | EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|-----------------|
| 45230.00.3 | Computadora de escritorio para bomberos | 1 | 800 | 800 |
| 84220.00.1 | Creación de la pagina web | 1 | 1200 | 1200 |
| | | 2 | TOTAL: | 2,000.00 |

| CODIGO CPC | SEGUROS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-----------------------------|-------|---------------|-----------------|
| 71339.02.2 | Póliza colectiva de vida | 1 | 2000 | 2000.00 |
| 71339.02.2 | Poliza de fidelidad caucion | 1 | 500 | 500.00 |
| 71331.00.1 | Seguro vehículos | 1 | 2000 | 2000.00 |
| 71331.00.1 | Soat | 1 | 300.00 | 300.00 |
| | | 4 | TOTAL: | 4,800.00 |

| CODIGO CPC | COSTAS JUDICIALES | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-------------------|-------|--------------|--------------|
| 82119.07.1 | Costas Jidiciales | 1 | 50 | 50.00 |
| | | 1 | TOTAL | 50.00 |

| CODIGO CPC | VEHICULO | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|------------------|
| | Camioneta 4x4 Cabina sencilla Dimax C/S 3.0 L LUV | 1 | 28000 | 28000.00 |
| 49129.05 | Carroceria rescate de primera Respuesta | 1 | 19000.00 | 19000.00 |
| | | 2 | TOTAL: | 47,000.00 |

| CODIGO CPC | MAQUINARIAS Y EQUIPOS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|-------------------------------|-------|----------|---------|
| 43540.01.1 | Escalera telescopica especial | 1 | 500.00 | 500.00 |
| 43540.01.1 | Escalera telescopica sencilla | 1 | 200.00 | 200.00 |
| | Trozadora | 1 | 1000.0 | 1000.00 |

| | | | | |
|------------|----------------------------------|----|---------------|------------------|
| 44232.01.1 | Motosierra | 1 | 400.0 | 400.00 |
| 38999.33.1 | Herramientas | 1 | 1500.00 | 1500.00 |
| 29220.39.1 | Pitón | 1 | 1200.00 | 1200.00 |
| 29310.00.2 | Botas estructurales | 1 | 200.00 | 200.00 |
| | Tanques espumógenos | 8 | 80.00 | 640.00 |
| 27320.09.2 | Cuerda de 100 metros dinámica | 1 | 600.00 | 600.00 |
| 27320.09.2 | Cuerda de 100 metros estática | 1 | 600.00 | 600.00 |
| 48160.09.2 | Mascarillas con visor | 7 | 200.00 | 1400.00 |
| 34250.10.1 | Equipo de aire comprimido | 1 | 4500.00 | 4500.00 |
| | | | | |
| 38130.00.1 | Nevera | 1 | 250.00 | 250.00 |
| 43931.01.1 | Lavadora | 1 | 600.00 | 600.00 |
| 43931.01.1 | Maquinarias y equipos en general | 1 | 5500.00 | 5500.00 |
| | | 28 | TOTAL: | 19,090.00 |

| CODIGO CPC | DIETAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|-----------------|
| | DELEGADO DEL MUNICIPIO DE CALVAS | 12 | 5.00 | 60.00 |
| | JEFE POLITICO DEL CANTON CALVAS | 12 | 5.00 | 60.00 |
| | REPRESENTANTE DE PREDIOS URBANOS Y RUSTICOS | 12 | 105.60 | 1267.20 |
| | | 36 | TOTAL: | 1,387.20 |

| CODIGO CPC | COMISIONES BANCARIAS | CANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------------|---|-------|---------------|-----------------|
| | DELEGADO DEL MUNICIPIO DE CALVAS | 12 | 5.00 | 60.00 |
| | JEFE POLITICO DEL CANTON CALVAS | 12 | 5.00 | 60.00 |
| | REPRESENTANTE DE PREDIOS URBANOS Y RUSTICOS | 12 | 105.60 | 1267.20 |
| | | 36 | TOTAL: | 1,387.20 |

CUERPO DE BOMBEROS DE CARIAMANGA-CALVAS**RESUMEN DEL PRESUPUESTO POR PROYECTO****1.- DIRECCIÓN, E.P., COORDINACIÓN:**

PRIMERA JEFATURA-FINANCIERO-OPERATIVA

2.- COORDINACIÓN-GERENCIA:

ADMINISTRACION GENERAL

3.- PROYECTO:

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

3.1.- ACTIVIDAD

DOTACIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS, INSUMOS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS A LAS AMBULANCIAS;
MANTENIMIENTO Y REMODELACIÓN DEL EDIFICIO; ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMÁTICOS;
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO; ADQUISICIÓN DE UN VEHICULO RESCATE MULTIFUNCIONAL; HERRAMIENTAS Y
ACCESORIOS; PARTES Y REPUESTOS; MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES VEHICULARES
PROVISIÓN DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

| DETALLE DE LA INVERSIÓN | | CANTIDAD | ASIGNACIÓN |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------|
| 4.- REMUNERACIONES Y SALARIOS | | | |
| 4.1. | REMUNERACIONES UNIFICADAS | 12 | 49,080.00 |
| 4.2. | SALARIOS UNIFICADOS | 12 | 30,960.00 |
| 4.3. | DECIMO TERCER SUELDO | 12 | 7,420.00 |
| 4.4. | DECIMO CUARTO SUELDO | 12 | 3,625.07 |
| 4.5. | FONDOS DE RESERVA | 12 | 5,137.94 |
| 4.6. | APORTE PATRONAL | 12 | 9,927.96 |
| 4.7. | IECE Y SECAP | 12 | 624.00 |
| 4.8. | DIETAS | 12 | 1,387.20 |
| 4.9. | SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO | 12 | 9,000.00 |
| SUBTOTAL: | | 12 | 117,162.17 |

5- BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO**SERVICIOS BÁSICOS**

| | | | |
|------|--------------------|----|--------|
| 5.1. | AGUA POTABLE | 12 | 480.00 |
| 5.2. | ENERGIA ELECTRICA | 12 | 360.00 |
| 5.3. | TELECOMUNICACIONES | 12 | 960.00 |
| 5.4. | SERVICIO DE CORREO | 11 | 200.00 |

SERVICIOS GENERALES

| | | | |
|------|--|-----|--------|
| 5.5. | FLETES Y MANIOBRAS | 1 | 50.00 |
| 5.6. | EDICION, IMPESION, REPRODUCCION Y PUBLICIDAD | 421 | 524.50 |
| 5.7. | ESPECTACULOS SOCIALES Y CULTURALES | 1 | 300.00 |
| 5.8. | DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD | 1 | 100.00 |
| 5.7. | OTROS SERVICIOS GENERALES | 54 | 920.00 |

TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

| | | |
|---|-------|------------------|
| VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR | 1 | 2,000.00 |
| PASAJES EN EL INTERIOR | 1 | 800.00 |
| INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN | | |
| 5.8. EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS | 4 | 2,700.00 |
| 5.9. MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 9 | 470.00 |
| 5.10. VEHICULOS | 21 | 4,700.00 |
| CONTRATACION DE ESTUDIO E INVESTIGACIONES | | |
| SERVICIO DE CAPACITACION ADMINSITRATIVO | 11 | 1,110.00 |
| 5.11. ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS | 1 | 100.00 |
| GASTOS EN INFORMÁTICA | | |
| 5.12. DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS | 1 | 200.00 |
| 5.13. ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQ. INFORMA. | 1 | 400.00 |
| 5.14. MANTEMIENTO Y REPARAC. DE QUIP. Y SISTEMAS INFORMA. | 11 | 220.00 |
| BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE | | |
| 5.15. ALIMENTOS Y BEBIDAS | 1 | 100.00 |
| 5.16. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 1,471 | 2,193.41 |
| 5.17. MATERIAL DE OFICINA | 305 | 797.83 |
| 5.18. MATERIAL DE ASEO | 129 | 603.60 |
| 5.19. HERRAMIENTAS | 7 | 1,220.00 |
| 5.2. MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS | 2 | 100.00 |
| 5.21. MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MÉDICO | 139 | 417.00 |
| 5.22. MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOM Y CA. | 1 | 3,000.00 |
| 5.23. REPUESTOS Y ACCESORIOS | 8 | 4,000.00 |
| 5.24. OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE | 9 | 883.00 |
| BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES | | |
| 5.25. MOBILIARIO | 0 | 0.00 |
| 5.26. MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 1 | 500.00 |
| 5.27. HERRAMIENTAS | 1 | 300.00 |
| 5.28. EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS | 1 | 200.00 |
| 5.24. PARTES Y REPUESTOS | 1 | 200.00 |
| SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS | | |
| 5.25. SEGUROS | 4 | 4,800.00 |
| 5.26. COMISIONES BANCARIAS | 1 | 400.00 |
| 5.27. COSTAS JUDICIALES | 1 | 50.00 |
| SUBTOTAL: | | 36,359.34 |

6- BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

| | | |
|---|-----|----------|
| BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN | | |
| 6.1. VESTUARIO, LENCERIA, Y PRENDAS DE PROTECCIÓN | 137 | 4,590.00 |
| 6.2. REPUESTOS Y ACCESORIOS (AUTOBOMBA) | 1 | 4,000.00 |

| | | | |
|------------------|---|---|------------------|
| 6.3 | EDIFICIO,LOCALES Y RESIDENCIAS | 1 | 2,700.00 |
| 6.4 | MATERIALES DE CONSTRUCCION CARPINTERIA Y PLOMER | 1 | 3,000.00 |
| SUBTOTAL: | | | 11,290.00 |

7- BIENES DE LARGA DURACIÓN BIENES MUEBLES

| | | | |
|------------------|---|----|-------------------|
| 7.1 | MOBILIARIO | 17 | 2,200.00 |
| 7.2 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 28 | 19,090.00 |
| 7.3 | VEHICULO | 2 | 47,000.00 |
| 7.4 | EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS | 2 | 2,000.00 |
| SUBTOTAL: | | | 70,290.00 |
| TOTAL: | | | 235,101.51 |

**CUERPO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD DE CARIAMANGA-CALVAS
NOMINA DE PAGO FUNCIONARIOS-EMPLEADOS Y TRABAJADORES-2012**

EMPLEADOS LOSEP

PERSONAL DIRECTIVO-GERENCIAL

| PARTIDA PRESUPUESTARIA | NOMBRES Y APELLIDOS | SUELDO NOMINAL RMU | CANTIDAD DE PERSONAL | TIEMPO PARTICIPACIÓN | IESS APORTE PATRONAL | IECE-SECAP | FONDOS DE RESERVA | 10mo. 3er. RMU/12 | 10mo. 4to. SBU/12 | SUBTOTAL | TOTAL |
|------------------------|------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|
| 51010501 | Vacante | 12,360.00 | 1 | 12 | 1,378.14 | 61.80 | 0.00 | 1,030.00 | 96.68 | 2,566.62 | 14,926.62 |
| 51010502 | César Augusto Ludeña Sánchez | 9,000.00 | 1 | 12 | 1,003.50 | 45.00 | 749.70 | 750.00 | 290.00 | 2,838.20 | 11,838.20 |
| 2 | TOTAL | 21,360.00 | 2 | 24 | 2,381.64 | 106.80 | 749.70 | 1,780.00 | 386.68 | 5,404.82 | 26,764.82 |

PERSONAL ADMINISTRATIVO-TECNICO Y DE SERVICIOS

| PARTIDA PRESUPUESTARIA | NOMBRES Y APELLIDOS | SUELDO NOMINAL RMU | CANTIDAD DE PERSONAL | TIEMPO PARTICIPACIÓN | IESS APORTE PATRONAL | IECE-SECAP | FONDOS DE RESERVA | 10mo. 3er. RMU/12 | 10mo. 4to. SBU/12 | SUBTOTAL | TOTAL |
|------------------------|---------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|
| 51010505 | Lenny Elizabeth Torres Torres | 7,680.00 | 1 | 12 | 856.32 | 38.40 | 639.74 | 640.00 | 290.00 | 2,464.46 | 10,144.46 |
| 51010503 | Darwin Patricio Sánchez Gonzaga | 7,320.00 | 1 | 12 | 816.18 | 36.60 | 609.76 | 610.00 | 290.00 | 2,362.54 | 9,682.54 |
| 51010504 | Claudio Gustavo Calva Carrión | 6,720.00 | 1 | 12 | 749.28 | 33.60 | 559.78 | 560.00 | 290.00 | 2,192.66 | 8,912.66 |
| 51010506 | Leonso Guamizo | 6,000.00 | 1 | 12 | 669.00 | 30.00 | 499.80 | 500.00 | 290.00 | 1,988.80 | 7,988.80 |
| 4 | TOTAL | 27,720.00 | 4 | 48 | 3,090.78 | 138.60 | 2,309.08 | 2,310.00 | 1,160.00 | 9,008.46 | 36,728.46 |

TRABAJADORES CODIGO DE TRABAJO

| PARTIDA PRESUPUESTARIA | NOMBRES Y APELLIDOS | SUELDO NOMINAL RMU | CANTIDAD DE PERSONAL | TIEMPO PARTICIPACIÓN | IESS APORTE PATRONAL | IECE-SECAP | FONDOS DE RESERVA | 10mo. 3er. RMU/12 | 10mo. 4to. SBU/12 | SUBTOTAL | TOTAL |
|------------------------|------------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|
| 51010508 | Christian Israel Pinzón Ríos | 5,760.00 | 1 | 12 | 642.24 | 57.60 | 479.81 | 480.00 | 290.00 | 1,949.65 | 7,709.65 |
| 51010601 | Cristhian Geovanny Guamizo Salinas | 4,800.00 | 1 | 12 | 535.20 | 48.00 | 399.84 | 400.00 | 290.00 | 1,673.04 | 6,473.04 |
| 51010602 | Miguel Eduardo Tapia Guarizo | 4,800.00 | 1 | 12 | 535.20 | 48.00 | 399.84 | 400.00 | 290.00 | 1,673.04 | 6,473.04 |
| 51010603 | Faustino Ramón Aguilar Aguirre | 4,800.00 | 1 | 12 | 535.20 | 48.00 | 399.84 | 400.00 | 290.00 | 1,673.04 | 6,473.04 |
| 51010604 | Juan Pablo Gualán Sarango | 4,800.00 | 1 | 12 | 535.20 | 48.00 | 399.84 | 400.00 | 290.00 | 1,673.04 | 6,473.04 |
| 5 | TOTAL | 24,960.00 | 5 | 60 | 2,783.04 | 249.60 | 2,079.17 | 2,080.00 | 1,450.00 | 8,641.81 | 33,601.81 |

PERSONAL AUXILIAR DE SERVICIOS OCASIONALES

| PARTIDA PRESUPUESTARIA | NOMBRES Y APELLIDOS | SUELDO NOMINAL RMU | CANTIDAD DE PERSONAL | TIEMPO PARTICIPACIÓN | IESS APORTE PATRONAL | IECE-SECAP | FONDOS DE RESERVA | 10mo. 3er. RMU/12 | 10mo. 4to. SBU/12 | SUBTOTAL | TOTAL |
|------------------------|-------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 51051001 | Juan Pablo Loaiza Tacury | 4,800.00 | 1 | 12 | 535.20 | 48.00 | 0.00 | 400.00 | 241.67 | 1,224.87 | 6,024.87 |
| 51051002 | Martha Cecilia Quezada Bustos | 4,200.00 | 1 | 12 | 468.30 | 21.00 | 0.00 | 350.00 | 193.36 | 1,032.66 | 5,232.66 |
| 51051002 | Bombero Chofer | 6,000.00 | 1 | 12 | 669.00 | 60.00 | 0.00 | 500.00 | 193.36 | 1,422.36 | 7,422.36 |
| 2 | TOTAL | 15,000.00 | 3 | 36 | 1,672.50 | 129.00 | 0.00 | 1,250.00 | 628.39 | 3,679.89 | 18,679.89 |
| | TOTAL GENERAL | 89,040.00 | | | 9,927.96 | 624.00 | 5,137.94 | 7,420.00 | 3,625.07 | 26,734.97 | 115,774.97 |

ELABORADO POR:
LENNY ELIZABETH TORRES
SECRETARIA-TESORERA-CONTADORA